PAGE
2

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

ПРИКАЗ

«06» октября 2016 года                                                                                № 38
                                                                                          По основной деятельности

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом  МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 02.11.2015г. № 48
Руководствуясь статьями 9, 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок  применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 02.11.2015г. № 48, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1:

1.1.1. Целевую статью «01 3 00  00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе-курорте Пятигорске» дополнить следующим кодом основного мероприятия:
 «01 3 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования».».
 1.1.2. Целевую статью  «01 4 01 00000 Основное мероприятие «Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 500 мест в городе Пятигорске (в т.ч. ПСД)»:» дополнить следующими кодами направления расходов:

«01 4 01 51121 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств федерального бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств федерального бюджета;

01 4 01 L1121 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств местного бюджета;

01 4 01 R1121 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года за счет средств краевого бюджета.».
1.1.3. Целевую статью «02 8 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения города к приоритетным объектам в приоритетных сферах жизнедеятельности»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
 «02 8 01 50270 Реализация  мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы за счет средств федерального бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы за счет средств федерального бюджета.».
1.1.4. Целевую статью «03 1 00 00000  Подпрограмма  «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска» дополнить следующими кодами основного мероприятия и направления расходов:

«03 1 04 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска»:

03 1 04 26110 Мероприятия по содержанию муниципального жилья.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение мероприятий по содержанию муниципального жилья.».
1.1.5. Целевую статью «05 2 01 00000 Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения города-курорта Пятигорска»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«05 2 01 51440  Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ставропольского края  за счет средств федерального бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на комплектование книжных фондов библиотек города-курорта Пятигорска за счет средств федерального бюджета.».
1.1.6. Целевую статью «05 2 02 00000 Основное мероприятие «Осуществление и оказание услуг культурно-досуговыми учреждениями  города-курорта Пятигорска»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«05 2 02 51470 Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на оказание государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений.».
1.1.7.  Целевую статью «06 1 02 00000 Основное мероприятие «Охрана водных ресурсов»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«06 1 02 23040 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений.».
1.1.8.  Целевую статью «11 1 02 00000 Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Пятигорске»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«11 1 02 24130 Субсидии в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга оборудования.

По данному направлению расходов отражаются субсидии
 в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга оборудования.».
1.1.9. Целевую статью «11 2 01 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности туризма в городе Пятигорске и развитие его инфраструктуры»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«11 2 01 74170  Мероприятия по проведению обустройства курортной зоны в городах-курортах Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по проведению обустройства курортной зоны в городе-курорте Пятигорске.».

1.2. Подпункт 2.3. дополнить следующими кодами направлений  расходов:

«77080 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии,
выделяемой из бюджета Ставропольского края на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей;

77090 Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии,
выделяемой из бюджета Ставропольского края на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска»  О.В. Топалову.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»
 Л.Д. Сагайдак